報道機関 各位

新型コロナウイルスワクチンに係る高齢者の予約開始日および接種開始時期等について

  新型コロナウイルスワクチンに係る高齢者の予約開始日および接種開始時期につい

ては、以下のとおり決定いたしましたので、お知らせいたします。

１ 高齢者の接種券送付スケジュールおよび予約開始日について

２ 高齢者の個別接種開始時期について

  ５月１７日より、市内の病院及び診療所等３２８ヵ所（５月６日現在）で個別接種を

開始します。

３ 高齢者の集団接種開始時期について

  ６月１３日に一部区役所にて先行して行い、６月１９日より全ての区役所で開始しま

す。

発送時期 対象者 対象者数 予約開始時期

4月26日発送済 85歳以上の方 約5.5万人 5月10日

5月10日の週 80歳～84歳の方 約5.3万人 5月17日

5月17日の週 75歳～79歳の方 約6.4万人 5月24日

70歳～74歳の方 約8.2万人

65歳～69歳の方 約6.6万人

順次発送 順次予約開始

記者発表資料

 令和３年５月７日（金）

問い合わせ先：

新型コロナウイルスワクチン対策室

室長：越田 歩

担当：高野、森田、清宮

電話：７６７―７３９７

 2

４ 接種予約方法

「①PC またはスマートフォンからの Web 予約」か「②コロナワクチンコールセンター

での電話予約」のどちらかの方法で予約してください。（接種券が必要になります。）

①PC またはスマートフォンによる Web 予約

下記 URL または接種券に記載の QR コードから予約サイトにアクセスできます。

接種予約を行うまでに下記のとおりログイン登録が必要となります。

Web 予約サイト「さいたま市コロナワクチン接種予約フォーム」

https://area34.smp.ne.jp/area/switch/00002G0006F587V8II/resLoginSwitching

※QR コードはデンソーウェーブの登録商標です。

②コロナワクチンコールセンターでの電話予約

下記コールセンターにて電話予約が可能です。電話予約にあたり、接種券に記

載されている予約 ID 等の情報が必要になりますので、お手元に接種券をご用意

  の上お電話ください。

  【さいたま市コロナワクチンコールセンター】

  午前９時００分～午後５時００分まで（土・日曜日、祝日含む）

  電話番号：０５７０－０２８－０２７

  ＦＡＸ番号：０５７０－０２０－８１０

７４歳以下の方への具体的な発送時期や予約開始日などは、決定次第、ホームペー

ジ等を通して公表してまいります。

  市ホームページＵＲＬ：

https://www.city.saitama.jp/002/001/008/006/013/008/p078354.html

（トップページ＞健康・医療・福祉>健康・医療＞インフルエンザ・感染症

＞新型コロナウイルス関連情報＞市民向けの情報＞ワクチンに関する情報

＞新型コロナウイルスワクチン接種についてのお知らせ）

https://www.city.saitama.jp/002/001/008/006/013/008/p078354.html